
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                   RESOLUCIÓN  Nº _3457_.-

                 OFICINA DE PERSONAL

Posadas,  18  de  Diciembre de  2015.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :

 La  solicitud  presentada  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  114030-  P-  Adm.-  2015  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL

ENERO  2016”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas  en  virtud  de  las  situaciones  planteadas,  solicitudes

elevadas en su caso con opinión favorable de los respectivos Jefes de

dependencias,  informe  de  Secretaría,  constancia  de  autos  y

disposiciones reglamentarias  vigentes;

POR ELLO:

  LA SEÑORA PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE

JUSTICIA

AD  REFERNDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Ampliar el  ARTÍCULO  PRIMERO de  la  Acordada  Nº

235/15,  Incluyendo como  Agentes  en  la  Feria  Judicial  de  Enero  de

2016, en las dependencias que se nombran seguidamente: SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTICIA:  PRENSA Y CEREMONIAL:  Sara Elizabeth



Ledesma:  desde  el  26/12/15  al  15/01/16.-  DIRECCIÓN  DE

ARQUITECTURA JUDICIAL:  Zulma Liliana Mallmann: desde el 28 al

30/12/15.- 

SEGUNDO:  Modificar el  ARTÍCULO SEGUNDO de la Acordada Nº

235/15,  SECRETARÍA  GENERAL  DE  ACCESO  A  LA  JUSTICIA,

DERECHOS HUMANOS Y VIOLENCIA FAMILIAR: En razón de los

motivos expuestos por el Dr. Carlos Fabián Oudín, en consecuencia

Ordenar que  la  Señora  Secretaria  Dra.  María  de  la  Paz  Otaño

Vilanova, cumpla Funciones desde el 26/12/15 al 18/01/16, dejándose

Sin Efecto lo oportunamente ordenado.-

TERCERO: Rectificar la actuación en la Feria Judicial de autos, de la

Dra. Nora Graciela Lima -desde el 14 al 17/01/16, como asimismo

aclarar  lo  que  respecta  al  nombre  de  la  Funcionaria  Dra.  María

Victoria Pernigotti, ambas de la Cámara de Apelaciones en lo Civil,

Comercial, de Familia y Fiscal Tributaria de ésta ciudad.-

CUARTO:  En  razón  de  la  comunicación  cursada  por  el  Señor

Presidente,  Modificar el  ARTÍCULO  CUARTO de  la  Acordada  Nº

235/15,  Ordenando que en la Cámara de Apelaciones en lo Laboral,

con  asiento  en  Posadas,  cumpla  Funciones  como  Presidente  el  Dr.

Omar Muyal: desde el 24 al 31/01/16 y en consecuencia Excluir a la

Señora  Vocal  Dra.  Cecilia  Gladis  Wdoviak  de  Guirland como

Magistrada de Feria.-



QUINTO:  Modificar el  ARTÍCULO  SÉPTIMO de  la  Acordada  Nº

253/015,  Ordenando que  la  Sra.Secretaria  Dra.  Analíz  Alcaráz

-Juzgado Civil y Comercial Nº 8 -ciudad- cumpla Funciones: desde el

24 al 31/01/16, dejándose  Sin Efecto lo ordenado al respecto, como

asimismo Rectificar el período de prestación de servicios de la agente

- Norma Edith Waasmann: desde el 26/12/15 al 13/01/16.-

SEXTO: En atención a los motivos expuestos por el Dr. Carlos Jorge

Giménez, Juez de Instrucción Nº 7 -ciudad, Modificar el  ARTÍCULO

DÉCIMO PRIMERO de la Acordada Nº 235/15,  Ordenando que los

Sres. Secretarios: Dr. Ramán Zarhebelnyj -cumpla Funciones del 18

al 22/01/16 y el  Dr. Federico Luis Biré Barberán: desde el 11 al

15/01/16; como asimismo Ampliar el artículo citado de la Acordada de

referencia,  Incluyendo como agentes de Feria a:  Raquel Victoria

Bobadilla:  desde  el  26/12/15  al  10/01/16  y  Adriana  Mabel

Delgado: desde el 26/12/15 al 10/01/16.- 

SÉPTIMO:  Regístrese,  notifíquese,  tome  nota  Secretaría

Administrativa  y  de  Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del

Honorable Cuerpo en próximo Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	LA SEÑORA PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERNDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

